
Uchwała Nr 60 / XII / 2011
Rady Gminy Góra Św. Małgorzaty

z dnia 30 listopada 2011 roku

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Góra św. Małgorzaty z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002 roku Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113
poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806; z 2003 r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568 ; z
2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz. 1203 i z 2005 r, Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457; z
2006 roku Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337; z 2007 r. Dz. U. Nr 48 poz. 327, Nr 173 poz.
1218; z 2008 r. Dz. U. Nr 180 poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr
157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; Nr 40, poz. 230; Nr 106, poz. 675; z 2011 r.
Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281) i art. Sa ust. 1 iust. 4
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.
U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536; z 2011 roku Dz. U. Nr 112 poz. 654, nr 149 poz. 887, nr 205
poz. 1211, Nr 208 poz. 1241, Nr 209 poz. 1244) Rada Gminy Góra św. Małgorzaty uchwala,
co następuje:

§1. Przyjmuje się Program współpracy Gminy Góra św. Małgorzaty z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok, będący
załącznikiem do niniej szej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Góra św. Małgorzaty

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

t9vb~r,y{
mgr Przemysław ~rabarczyk



Załącznik do Uchwały Nr 60 / XII /2011
Rady Gminy Góra Św. Małgorzaty
z dnia 30 listopada 2011 roku

Program współpracy Gminy Góra św. Małgorzaty z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami, o których mowa wart. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok.

§ 1 Postanowienia ogólne
1. Ilekroć w niniejszym "Programie współpracy Gminy Góra św. Małgorzaty z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003
roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok", zwanym dalej
"Programem", jest mowa o:

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności
pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 201 OrNr 234, poz. 1536 z późno zm.);

2) organizacjach pozarządowych - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz w myśl
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o

. wolontariacie;
3) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Góra św. Małgorzaty
4) radzie - należy przez to rozumieć Radę Gminy Góra św. Małgorzaty
5) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Góra św. Małgorzaty
6) komisji konkursowej - rozumie się przez to komisję konkursową ds. opiniowania ofert na

realizację zadań publicznych;
7) konkursie ofert - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert na realizację zadań

publicznych, o którym mowa wart., 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o
działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 20łOr Nr 234, poz. 1536 z późno
zm.);

2. Program obejmuje organizacje pozarządowe działające na rzecz Gminy Góra św. Małgorzaty i jej
mieszkańców.

§2 Cel główny i cele szczegółowe Programu

1. Celem głównym Programu jest rozwijanie partnerstwa pomiędzy Gminą Góra św. Małgorzaty i
organizacjami pozarządowymi, ukierunkowane na rozpoznawanie i zaspokajanie potrzeb
mieszkańców oraz wzmacnianie aktywności społecznej obywateli.
2. Cele szczegółowe współpracy obejmują:

1) rozwijanie form współdziałania Gminy z organizacjami pozarządowymi, zapewniających
efektywne wykonywanie zadań publicznych gminy;

2) umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur
funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych;

3) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych;
4) upowszechnienie i rozwój dialogu obywatelskiego;
5) racjonalne wykorzystywanie publicznych środków finansowych;
6) pobudzenie aktywności organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków spoza budżetu

gminy, w tym funduszy unijnych.



§ 3 Zasady współpracy

1. Przy podejmowaniu współpracy z organizacjami pozarządowymi l mnyrm podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego samorząd Gminy Góra św. Małgorzaty
kierować się będzie następującymi zasadami:
l) pomocniczości - zgodnie z którą realizacja możliwie szerokiego zakresu zadań publicznych

samorządu powinna odbywać się przez struktury usytuowane jak najbliżej obywateli,
natomiast samorząd podejmuje działania na rzecz pobudzania, wspomagania i uzupełniania
działalności sektora pozarządowego;

2) suwerenności stron - która oznacza, że samorząd i organizacje pozarządowe realizując
zadania publiczne są w stosunku do siebie równorzędnymi partnerami;

3) partnerstwa - co oznacza, że organizacje pozarządowe i inne podmioty, na zasadach i w
fonnie określonej w ustawach, uczestniczą w identyfikowaniu i definiowaniu problemów
społecznych, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązywania oraz współdziałają z
organami samorządu przy wykonywaniu zadań publicznych.;

4) efektywności - w myśl której samorząd podejmuje współpracę z organizacjami
pozarządowymi przy realizacji zadań społeczno - ekonomicznych, uwzględniając kryterium
racjonalności i skuteczności;

5) uczciwej konkurencji - która oznacza, że organy samorządu udzielają wszystkim
podmiotom tych samych informacji odnośnie wykonywanych działań, a także stosują
jednakowe kryteria wspierania wszystkich organizacji pozarządowych;

6) jawności - zgodnie z którą wszystkie możliwości oraz zasady współpracy samorządu z
organizacjami pozarządowymi są jawne, powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i
zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur ikryteriów.

..

§ 4 Zakres współpracy

lObszar współpracy Gminy Góra św. Małgorzaty z organizacjami pozarządowymi obejmuje sferę
zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie.

§ 5 Formy współpracy

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi może odbywać się w formie finansowej i
pozafinansowej:
2. Współpraca o charakterze finansowym może odbywać się w formach określonych w Dziale 2
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z
2010r Nr 234, poz. 1536 z późno zm.);
3 Współpraca pozafmansowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego w szczególności polega na:.

1) konsultowaniu projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności
statutowej organizacji;

2) doradztwie i współpracy przy pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe środków
finansowych z innych źródeł, w tym funduszy europejskich;

3) prowadzeniu działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wspólnych działań
Gminy i organizacji pozarządowych

4) udostępnianiu organizacjom pozarządowym sal, pomieszczeń na spotkania, szkolenia.

2



§ 6 Priorytetowe zadania publiczne

1 Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii
2 Wspieranie kultury fizycznej i sportu na terenie gminy
3 Promowanie walorów turystycznych i tradycj i kulturalno-społecznych
4 W wyniku stwierdzenia potrzeb lokalnych Rada Gminy w drodze uchwały może wskazać

inne niż określone w programie zadania priorytetowe, które wymagają realizacji w celu
zlecania ich na zasadach określonych w ustawie lub odrębnych przepisach.

§ 7 Okres i sposób realizacji Programu

1. Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku.
2 W realizacji Programu uczestniczą:

1) ze strony Gminy Góra św. Małgorzaty - Wójt Gminy - w zakresie realizacji polityki
społecznej i finansowej Gminy dysponowania środkami w ramach budżetu Gminy, zlecania
organizacjom pozarządowym realizacji zadań własnych Gminy, decydowania o przyznaniu dotacji
oraz wspierania działań organizacji pozarządowych w realizacji ich zadań statutowych.

2) ze strony organizacji pozarządowych - ich organy statutowe.
3 Gmina Góra św. Małgorzaty umożliwia organizacjom pozarządowym udział w realizacji zadań
publicznych wynikających z art.4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie,
4. Decyzję o finansowaniu lub dofinansowaniu realizacji zadań publicznych podejmuje Wójt
Gminy.
5. Zlecanie realizacji zadań publicznych nastąpi po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert,
chyba że odrębne przepisy przewidują inny tryb zlecania.
6. Zasady ogłaszania konkursu ofert, wyboru wykonawcy, podpisania umowy, rozliczenia się

z otrzymanej dotacji oraz kontroli wykonanego zadania określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003
roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wraz z aktami wykonawczymi.
7. Procedury zlecania zadań realizowanych przy udziale organizacji pozarządowych zgodnie

z wskazaniami określonym w ust.4 przeprowadza Wójt.
8. Szczegółowe prawa i obowiązki organizacji pozarządowych realizujących zlecone zadania
publiczne będą każdorazowo określane w umowach zawartych pomiędzy Gminą a organizacją
pozarządową, która realizuje zadanie publiczne.
9. Wójt dokonuje wyboru wykonawcy zadań publicznych i podpisuje umowę.
10.Wójt monitoruje przebieg realizacji zadań oraz przyjmuje sprawozdanie końcowe.

§ 8 Sposób oceny realizacji Programu

1. Wójt Gminy dokonuje kontroli ioceny realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w
ustawie.
2. Oceny realizacji programu dokonuje się według następujących mierników:

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert
2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba organizacji,
3) liczba osób zaangażowanych w realizację programu,
4) wysokość środków zaangażowanych przez organizacje na realizację programu

3. Wójt Gminy składa Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu w terminie do 30 kwietnia
następnego roku.
4. Organizacje mogą składać Wójtowi Gminy wnioski i uwagi dotyczące realizacji programu.
5. Wójt Gminy nie później niż do dnia 30 kwietnia następnego roku ogłasza w Biuletynie
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Górze św. Małgorzaty
sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

3



II-
i
I

i § 9 Sposób tworzenia Programu

l.Projekt Programu współpracy na 2012 r. powstał z uwzględnieniem zmian wynikających ze
znowelizowanej ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
Konsultacje Programu przeprowadzone były w sposób określony w Uchwale Nr l 79IXLII/20l O
Rady Gminy Góra św. Małgorzaty z dnia 10 listopada 20 l Or roku w sprawie szczegółowego
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.
3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
organizacji.

§ 10 Powoływanie, zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych
konkursach ofert .

r>.

l. Otwarte konkursy ofert są ogłaszane przez Wójta Gminy Góra św. Małgorzaty przeprowadzane
w oparciu o przepisy ustawy oraz wydane najej podstawie przepisy wykonawcze.
2. Wójt powołuje komisję konkursową do opiniowania ofert i określa regulamin pracy komisji.
3. W skład komisji konkursowej wchodzą przedstawiciele Wójta i osoby reprezentujące organizacje
pozarządowe, z wyłączeniem osób reprezentujących organizacje pozarządowe biorące udział
w konkursie.
4. W pracach komisji konkursowej mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby
posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których
konkurs dotyczy.
5. Wójt ogłasza wyniki otwartego konkursu ofert w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Górze św. Małgorzaty .

PRZEWODNICZACY RADY lNY

(/?l~~.
mgr Przemysław rabarczyk

4


